
 

Samstag: 13:00 – 22:00 Uhr 

Eröffnung des Festes und Krönung der 

Sächsischen Blütenkönigin mit 

musikalischer Umrahmung von Maja 

Catrin Fritsche 

Blütenprogramm der kleinen 

Früchtchen mit Tanz 

Lampionumzug mit dem Mutzschener 

Spielmannszug, der Sornziger 

Feuerwehr & dem Heimatverein 

Sornzig e.V. 

Livemusik im Klosterhof mit der 

Rockband „Red Rocks“ 

14:00 

 
 

16:00 

 

18:00 

 
19:00 

Sonntag: 11:00 –18:00 Uhr 

Obstlandexpress mit Führungen 

entlang der Obstplantagen 

Frühschoppen mit den Original 

Jahnataler Blasmusikanten 

Ausstellungseröffnung in der 

Sornziger Kirche mit Olga Scheck 

und der Musikschule Fröhlich 

Muttertagsprogramm mit Linda 

Feller auf der Bühne 

MitmachMärchenFee LIA im 

Kreuzgarten-Märchenzelt 

 

 

ab 10:00 

 

11:00 

 

13:30 

 

14:00 

 

14:30 


